
UCHWAŁA Nr XXXIII/351/09 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 grudnia 2009 roku 
 
 

w  sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( Dz. U. nr 96,poz. 873 ze zm.)  
na rok 2010. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z  art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze zm.) 
Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. 
  
1.Organizacje pozarządowe, obok sektora publicznego i prywatnego są trzecim sektorem 

działającym na rzecz dobra publicznego. Stanowią one bazę dla rozwoju lokalnych społeczności, 

zrzeszają bowiem najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli 

danego środowiska. Podejmują cenne działania dla dobra mieszkańców oraz integrują i aktywizują 

społeczność lokalną. Z tego względu stanowią znakomite uzupełnienie działań podejmowanych 

przez lokalny samorząd. 

2.Współpraca Gminy  z organizacjami pozarządowymi stwarza szansę na lepsze zorganizowanie 

wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Trzebnica. Niezmiernie 

ważne jest więc budowanie i utrwalanie podstaw trwałej i systematycznej współpracy administracji 

samorządowej z organizacjami pozarządowymi. 

 

§ 2. 
     Postanowienia ogólne 
 
1.Program współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi jest elementem lokalnego 
systemu szeroko rozumianej polityki społecznej. 
 
2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
ustawie –  należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96,poz. 873 ze zm); 
programie - należy przez to rozumieć przyjęty niniejszą uchwałą program współpracy Gminy 
Trzebnica z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.             
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  (Dz. U.      
nr 96,poz. 873 ze zm.) na rok 2010. 
działalności pożytku publicznego – rozumie się przez to działalność społecznie użyteczną, 
prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie; 
zadaniach publicznych – rozumie się przez to zadania określone w art. 4 ustawy; 
organizacjach pozarządowych  - rozumie się przez to podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 



ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 
dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.         
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.2104 ze zm.); 
konkursie - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w art.13 
ustawy. 
 
3. Nadrzędnym celem programu jest zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych 
Gminy Trzebnica, wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację organizacji 
pozarządowych. 
 
4. Program określa zasady, formy i zakres współpracy organów samorządowych Gminy Trzebnica   
z organizacjami pozarządowymi. 
 

§ 3. 
Podmioty współpracy 

 
Podmiotami realizującymi współpracę są: 
1. Rada Miejska i jej Komisje - w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy 
oraz priorytetów w sferze współpracy z organizacjami pozarządowymi; 
2. Burmistrz Gminy  - w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Miejską oraz bieżącej 
współpracy z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania publiczne. 
3. Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na terenie Gminy Trzebnica lub dla jej 
mieszkańców - bez względu na siedzibę organizacji. 
 
 

§ 4. 
     Przedmiot współpracy  
 
1. Przedmiotem współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań 
publicznych wymienionych w ustawie, a w szczególności w obszarach: 
  
I-  podtrzymywania tradycji narodowych,  pielęgnowania polskości  oraz rozwoju  świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 
II - kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 
III -  pomocy społecznej , w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównanie szans tych rodzin i osób; 
IV -  działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 
V - nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 
VI -  upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 
 
 2. Przedmiotem współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi może być wspólne 
określenie istotnych dla mieszkańców potrzeb społecznych i tworzenie systemowych rozwiązań 
ważnych problemów lokalnych. 
 
3. Przedmiotem współpracy Gminy  może być również konsultowanie z właściwymi tematycznie  
organizacjami pozarządowymi projektów prawa lokalnego. 
 
 

§ 5. 
Formy współpracy 

 
1. Zadania publiczne z obszarów współpracy, o których mowa w  § 4 ust. 1 uchwały realizowane 



będą w drodze konkursu ofert na 2010 rok. 
 
2. Obszary współpracy zostały zidentyfikowane na podstawie zadań określonych w ustawie oraz na 
podstawie wykazu zadań publicznych realizowanych w 2009 roku zgodnie z zawartymi umowami. 
 
3. Wielkość przewidzianych środków na poszczególne obszary wsparcia określiła Rada Miejska     
w ramach uchwały budżetowej na rok 2010. 
 
4. Podstawową formą współpracy Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność z sferze pożytku 
publicznego będzie zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym poprzez:  
 - powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 
realizacji, 
 - wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 
 

§ 6. 
Pozostałe formy współpracy  

 
Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez:  
 
1.Informowanie na stronie internetowej BIP o zadaniach publicznych, które będą realizowane        
w 2010 roku wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych w budżecie Gminy na realizację 
tych zadań oraz ogłaszanych konkursach ofert na projekty realizacji zadań publicznych i                  
o sposobach ich rozstrzygnięć; 
 
2.Udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których tematyka 
wiąże się z programem. 
 

§ 7. 
     Zasady współpracy  

  
Współpraca Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie na zasadach: 
 
1. Zasada pomocniczości z zachowaniem suwerenności stron oznacza to, że Gmina, respektując 
odrębność i suwerenność zorganizowanych wspólnot obywateli, uznaje ich prawo do 
samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań 
publicznych, i w takim zakresie współpracuje z tymi organizacjami, a także wspiera ich działalność 
oraz umożliwia realizację zadań publicznych na zasadach i w formie określonej w ustawie; 
2.Zasada partnerstwa zakłada, że organizacje pozarządowe, na zasadach i w formie określonej     
w ustawie oraz według trybu wynikającego z odrębnych przepisów, uczestniczą w identyfikowaniu 
i definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania oraz 
wykonywaniu zadań publicznych; 
3.Zasada efektywności oznacza, że Gmina przy zlecaniu organizacjom pozarządowym zadań 
publicznych, dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, 
przestrzegając zasady uczciwej konkurencji oraz z zachowaniem wymogów określonych ustawą  
o finansach publicznych; 
4.Zasada jawności oznacza, że Gmina udostępnia współpracującym z nim organizacjom 
pozarządowym informacje o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych, w których możliwa jest współpraca z  tymi organizacjami. Organizacje pozarządowe 
natomiast udostępniają  Gminie, m.in. dane dotyczące swojej struktury organizacyjnej, sposobu 
funkcjonowania, rezultatów prowadzenia dotychczasowej działalności oraz sytuacji finansowej.  
 



§ 8. 
Finansowanie programu 

 
Środki finansowe na realizację przez organizacje pozarządowe zadań publicznych zostały ujęte      
w budżecie Gminy Trzebnica na rok 2010. 

§ 9. 
  
1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i mocą obowiązującą od 01. stycznia 2010 r. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


